Humbertus Eusebio. Pro absente nostro papa et vene-

rabili apostolico consultationi tue breviter respondeo, partim

occupatus §cclesiastico negocio et privato, partim non permissus

a nuncio tuo. Doleo ergo cordis ab imo, quod liinc inde

veuiat apostolice sedi de te non bona opinio et quos novos

partus immo dolores super nove hereseos energia diceris catho-

lic§ matri jam post mille et eo amplius annos de eucharistia

afferre et post tarn apertam et manifestam fidei veritatem nunc
demum antiquum statum christianitatis nubilosis et ambiguis

argumentacionibus confundere vel deflectere. Si enim pru-

denter advertisses, quod dominus, qui te gcclesie sue prefecit,

non per sophystas seu aristotelicos, ^ed per simplices et idiotas

^cclesiam suam per omnes gentes fundaverit et diffuderit, non
tot et tantos motus et gemitus viscerum Christi super te con-

citasses, ne cum Berengero tu (ah pudet) stercorianista dici

et agnominari, sicut Francigenarura scripta que ad nos per-

venerunt edocent, raeruisses. Quin etiam recordare illius scripti

tui ad GervasiumJ) quod in manibus habemus, in quo inter

alia quQ pompatice declamasti dixisti: non parum carceri tuo

contulisset, si nichil irrationabile, si nil frustrandum apostolicus

attemptasset, quando non minus inconsiderate, si pace illius

hoc dici liceat, quam episcopos reordinaverat , Johannis Scoti

libellum concidisset^). Quod absit, ipsura dominum nostrum

1) 1036— 1055 Bischof von Le Mans. 2) Lanfranci libcr de cor-

pore et sanguine Domini (Bibl. max. patr. XVIII, p. 765 F) c. 4: In qua

(i. e. in synodo Vercellensi) in audientia omnium Joannis Scoti über de

eucharistia lectus est ac damnatus.
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papam aliquando conatum, ut reordinasset saltem hostiarium
nedum episcopum i). Porro si tibi visus est perperam aut
secus quam debuit fecisse, non debuisti inde summam sedem
a nemine judicandam lacessere nee in celum os tuum ponendo
super hoc in angulis inter indoctos disputare^), sed docturus
aut docendus raagistrani veritatis adire vel consulore, ne nota-

reris pernicioso stalte et audacis mulieris elogio. Aque furtiv^

dulciores sunt et panis^) absconditus suavior, ast palam
arguendo pacem faceres. Nam satius est frustra lapidem quam
verbum jacere. Itaquo stude non plus sapere quam oportet,

et simplex predicator simplicis veritatis constitutus non mille-

formis vel versipellis, sed uniformis et planus populo Dei existe,

ut cum apostolo possis dicere: ^Numquid levitate usus sum?
aut que cogito secundum carnem cogito, ut sit apud me: est